

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Primeiro dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e U, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 6/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Primeiro dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL - 12629					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura portátil, tamanho média, pacote com 10 unidades.	14,30000	143,00
2	10,00	PAC	Agulha para máquina industrial, "cabo fino", tamanho média, pacote com 10 unidades.	18,00000	180,00
3	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura Overlok, tamanho media, pacote com 10 unidades.	21,30000	213,00
4	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 8.	1,80000	180,00
5	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 9.	1,80000	180,00
6	30,00	PC	Bordado inglês com 5 cm de largura peça com 13,7 metros na cor branca. 10 metros a peça. 45 cm X 90cm. Nas cores Bege, pastel ou outras cores claras.	21,00000	630,00
7	12,00	PC	Bordado inglês estampado de bolinha rosa e marrom peça com 10 mts, largura 2,1 cm composição 70% poliéster e 30% de algodão. Cores sortidas e claras.	16,00000	192,00
8	10,00	PC	Broderi, barrado - nas cores branco, bege, marrom. Peça 13,7 metros de largura: 10 CM. Composição: 80% Poliéster/20% Algodão.	37,80000	378,00
9	150,00	UN	Cola do Artesão, Silicone liquido, 60 ml	3,50000	525,00
10	400,00	UN	Guirlanda de madeira MDF redonda, 30cm de circunferência.	6,20000	2.480,00
13	10,00	EMB	EVA felpudo, nas cores: Amarelo; Branco; Rosa; Verde; Marrom, Vermelho e Preto. 10 Unidades de cada cor.	34,57000	345,70
14	10,00	RL	Fita decorada aramada largura 6 cm, comprimento 10m cor prata e dourado com desenhos alto relevo.	25,00000	250,00
15	2,00	RL	Emborrachado Em Rolo Eva 100 Metros, 2mm 1,20 de largura, 100 metros de comprimento e 2mm de espessura na cor marrom, vermelho e creme. (2 rolos de cada cor).	1.800,00000	3.600,00
17	40,00	UN	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts. Nas cores: Verde, Vermelho, Amarelo, Rosa, Branco, Azul, Roxo e Laranja. Obs: 5 peças cada cor.	3,85000	154,00
20	10,00	UN	Pistola Para Cola Quente Grande, Projetado para uso Profissional. Modelo no. TBE - 60W.	84,00000	840,00
21	300,00	UN	Linha de costura 183m nº 10, cor branca.	7,00000	2.100,00
22	60,00	UN	Linha - Fio para máquina de costura Overlock, 100% poliéster, 1500 metros, textura 18. CORES: branco.	8,00000	480,00
23	50,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 metros, 100% poliéster. 50 unidades na cor branca.	7,15000	357,50
24	30,00	UN	Tesoura grande de uso profissional 21cm.	4,50000	135,00
25	600,00	M	Tecido para Pano de Prato Liso 0,70 m de largura e	5,10000	3.060,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	100,00	M	100% algodão Tecido Chita, flor miudinha com cores alegres e vibrantes 1, 50 m de largura (com três tipos diferentes).	13,20000	1.320,00
27	125,00	UN	Tinta Relevô Dimensional Brilhante 35 ml.Cores: Preto, Branco, Verde, Marrom e Marfim. 25 Unidades de cada cor.	4,35000	543,75
28	400,00	UN	Toalha de banho para bordar ponto cruz, medida 1,30x70cm 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 400g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	18,90000	7.560,00
29	400,00	UN	Toalha De Rosto Felpuda Com Barrado para bordar, 42 X 70 cm. 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 280g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	9,80000	3.920,00
30	20,00	EMB	Óleo Lubrificante Multiuso Máquina (para máquina de costura), embalagem 100 ml.	9,95000	199,00
31	500,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura. Estampas florais variadas.	13,87000	6.935,00
32	100,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura, cores lisas.	10,80000	1.080,00
33	5,00	CX	Alfinete Para costura, embalagem com 100 unidades, niquelado nº29.	8,00000	40,00
34	20,00	UN	Fita Métrica 1,50m (para costura).	3,50000	70,00
35	30,00	UN	Meia Pérola rolo com 10 metros cada tom Pérola.	21,80000	654,00
Total dos Produtos Cotados					38.744,95

Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 11346

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura portátil, tamanho média, pacote com 10 unidades.	9,90000	99,00
2	10,00	PAC	Agulha para máquina industrial, "cabo fino", tamanho média, pacote com 10 unidades.	15,00000	150,00
3	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura Overlok, tamanho media, pacote com 10 unidades.	17,00000	170,00
4	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 8.	0,69000	69,00
5	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 9.	0,65000	65,00
6	30,00	PC	Bordado inglês com 5 cm de largura peça com 13,7 metros na cor branca. 10 metros a peça. 45 cm X 90cm. Nas cores Bege, pastel ou outras cores claras.	24,90000	747,00
7	12,00	PC	Bordado inglês estampado de bolinha rosa e marrom peça com 10 mts, largura 2,1 cm composição 70% poliéster e 30% de algodão. Cores sortidas e claras.	12,00000	144,00
8	10,00	PC	Broderi, barrado - nas cores branco, bege, marrom. Peça13,7 metros de largura: 10 CM.Composição: 80% Poliéster/20% Algodão.	42,50000	425,00
14	10,00	RL	Fita decorada aramada largura 6 cm, comprimento 10m cor prata e dourado com desenhos alto relevo.	39,95000	399,50
17	40,00	UN	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts. Nas cores: Verde, Vermelho, Amarelo, Rosa, Branco, Azul, Roxo e Laranja. Obs: 5 peças cada cor.	5,70000	228,00
18	4,00	PAC	Mini Rosas - 288 Flores Rosinhas Artificiais Lembrancinha.	37,50000	150,00
19	10,00	UN	Pinça de máquina de costura Overlok.	3,90000	39,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	300,00	UN	Linha de costura 183m nº 10, cor branca.	5,49000	1.647,00
22	60,00	UN	Linha - Fio para máquina de costura Overlock, 100% poliéster, 1500 metros, textura 18. CORES: branco.	6,49000	389,40
23	50,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 metros, 100% poliéster. 50 unidades na cor branca.	4,69000	234,50
24	30,00	UN	Tesoura grande de uso profissional 21cm.	19,78000	593,40
25	600,00	M	Tecido para Pano de Prato Liso 0,70 m de largura e 100% algodão	5,79000	3.474,00
26	100,00	M	Tecido Chita, flor miudinha com cores alegres e vibrantes 1, 50 m de largura (com três tipos diferentes).	9,59000	959,00
27	125,00	UN	Tinta Relevô Dimensional Brilhante 35 ml.Cores: Preto, Branco, Verde, Marrom e Marfim. 25 Unidades de cada cor.	4,79000	598,75
28	400,00	UN	Toalha de banho para bordar ponto cruz, medida 1,30x70cm 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 400g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	17,79000	7.116,00
29	400,00	UN	Toalha De Rosto Felpuda Com Barrado para bordar, 42 X 70 cm. 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 280g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	6,95000	2.780,00
30	20,00	EMB	Óleo Lubrificante Multiuso Máquina (para máquina de costura), embalagem 100 ml.	8,29000	165,80
31	500,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura. Estampas florais variadas.	9,37000	4.685,00
32	100,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura, cores lisas.	8,48000	848,00
33	5,00	CX	Alfinete Para costura, embalagem com 100 unidades, niquelado nº29.	8,00000	40,00
34	20,00	UN	Fita Métrica 1,50m (para costura).	4,30000	86,00
35	30,00	UN	Meia Pérola rolo com 10 metros cada tom Pérola.	24,70000	741,00
Total dos Produtos Cotados					27.043,35

Empresa: IDILIO ZANATTA 48587796020 - 9367

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura portátil, tamanho média, pacote com 10 unidades.	13,00000	130,00
2	10,00	PAC	Agulha para máquina industrial, "cabo fino", tamanho média, pacote com 10 unidades.	15,00000	150,00
3	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura Overlok, tamanho media, pacote com 10 unidades.	21,00000	210,00
4	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 8.	1,10000	110,00
5	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 9.	1,10000	110,00
6	30,00	PC	Bordado inglês com 5 cm de largura peça com 13,7 metros na cor branca. 10 metros a peça. 45 cm X 90cm. Nas cores Bege, pastel ou outras cores claras.	16,90000	507,00
7	12,00	PC	Bordado inglês estampado de bolinha rosa e marrom peça com 10 mts, largura 2,1 cm composição 70% poliéster e 30% de algodão. Cores sortidas e claras.	14,90000	178,80
8	10,00	PC	Broderi, barrado - nas cores branco, bege, marrom. Peça 13,7 metros de largura: 10 CM.Composição: 80%	31,90000	319,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	150,00	UN	Poliéster/20% Algodão. Cola do Artesão, Silicone liquido, 60 ml	4,90000	735,00
10	400,00	UN	Guirlanda de madeira MDF redonda, 30cm de circunferência.	5,98000	2.392,00
15	2,00	RL	Emborrachado Em Rolo Eva 100 Metros, 2mm 1,20 de largura, 100 metros de comprimento e 2mm de espessura na cor marrom, vermelho e creme. (2 rolos de cada cor).	1.180,00000	2.360,00
16	20,00	UN	Fita Adesiva Dupla Face de Papel crepado, estilo "fita madeira", 48mm x 30m.	16,00000	320,00
17	40,00	UN	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts. Nas cores: Verde, Vermelho, Amarelo, Rosa, Branco, Azul, Roxo e Laranja. Obs: 5 peças cada cor.	7,90000	316,00
20	10,00	UN	Pistola Para Cola Quente Grande, Projetado para uso Profissional. Modelo no. TBE - 60W.	45,90000	459,00
21	300,00	UN	Linha de costura 183m nº 10, cor branca.	3,98000	1.194,00
22	60,00	UN	Linha - Fio para máquina de costura Overlock, 100% poliéster, 1500 metros, textura 18. CORES: branco.	7,98000	478,80
23	50,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 metros, 100% poliéster. 50 unidades na cor branca.	9,90000	495,00
24	30,00	UN	Tesoura grande de uso profissional 21cm.	29,90000	897,00
25	600,00	M	Tecido para Pano de Prato Liso 0,70 m de largura e 100% algodão	4,90000	2.940,00
26	100,00	M	Tecido Chita, flor miudinha com cores alegres e vibrantes 1, 50 m de largura (com três tipos diferentes).	9,10000	910,00
27	125,00	UN	Tinta Relevô Dimensional Brilhante 35 ml.Cores: Preto, Branco, Verde, Marrom e Marfim. 25 Unidades de cada cor.	7,90000	987,50
28	400,00	UN	Toalha de banho para bordar ponto cruz, medida 1,30x70cm 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 400g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	15,60000	6.240,00
29	400,00	UN	Toalha De Rosto Felpuda Com Barrado para bordar, 42 X 70 cm. 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 280g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	6,99000	2.796,00
30	20,00	EMB	Óleo Lubrificante Multiuso Máquina (para máquina de costura), embalagem 100 ml.	7,90000	158,00
31	500,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura. Estampas florais variadas.	9,99000	4.995,00
32	100,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura, cores lisas.	8,25000	825,00
Total dos Produtos Cotados					31.213,10

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura portátil, tamanho média, pacote com 10 unidades.	13,20000	132,00
2	10,00	PAC	Agulha para máquina industrial, "cabo fino", tamanho média, pacote com 10 unidades.	12,80000	128,00
3	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura Overlok, tamanho media, pacote com 10 unidades.	15,80000	158,00
4	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 8.	0,45000	45,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 9.	0,45000	45,00
6	30,00	PC	Bordado inglês com 5 cm de largura peça com 13,7 metros na cor branca. 10 metros a peça. 45 cm X 90cm. Nas cores Bege, pastel ou outras cores claras.	13,85000	415,50
7	12,00	PC	Bordado inglês estampado de bolinha rosa e marrom peça com 10 mts, largura 2,1 cm composição 70% poliéster e 30% de algodão. Cores sortidas e claras.	14,80000	177,60
8	10,00	PC	Broderi, barrado - nas cores branco, bege, marrom. Peça 13,7 metros de largura: 10 CM. Composição: 80% Poliéster/20% Algodão.	27,80000	278,00
9	150,00	UN	Cola do Artesão, Silicone liquido, 60 ml	4,75000	712,50
10	400,00	UN	Guirlanda de madeira MDF redonda, 30cm de circunferência.	6,88000	2.752,00
12	30,00	UN	Papel Super Crepe 45CMx2,5M. Nas cores: amarelo, vermelho, creme, roxo, branco e mostarda. Obs: 10 unidades cada cor	8,45000	253,50
13	10,00	EMB	EVA felpudo, nas cores: Amarelo; Branco; Rosa; Verde; Marrom, Vermelho e Preto. 10 Unidades de cada cor.	54,90000	549,00
14	10,00	RL	Fita decorada aramada largura 6 cm, comprimento 10m cor prata e dourado com desenhos alto relevo.	28,50000	285,00
15	2,00	RL	Emborrachado Em Rolo Eva 100 Metros, 2mm 1,20 de largura, 100 metros de comprimento e 2mm de espessura na cor marrom, vermelho e creme. (2 rolos de cada cor).	5.395,00000	10.790,00
17	40,00	UN	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts. Nas cores: Verde, Vermelho, Amarelo, Rosa, Branco, Azul, Roxo e Laranja. Obs: 5 peças cada cor.	3,65000	146,00
18	4,00	PAC	Mini Rosas - 288 Flores Rosinhas Artificiais Lembrancinha.	26,50000	106,00
19	10,00	UN	Pinça de máquina de costura Overlok.	6,80000	68,00
20	10,00	UN	Pistola Para Cola Quente Grande, Projetado para uso Profissional. Modelo no. TBE - 60W.	28,90000	289,00
21	300,00	UN	Linha de costura 183m nº 10, cor branca.	8,29000	2.487,00
22	60,00	UN	Linha - Fio para máquina de costura Overlock, 100% poliéster, 1500 metros, textura 18. CORES: branco.	5,23000	313,80
23	50,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 metros, 100% poliéster. 50 unidades na cor branca.	4,78000	239,00
24	30,00	UN	Tesoura grande de uso profissional 21cm.	19,50000	585,00
25	600,00	M	Tecido para Pano de Prato Liso 0,70 m de largura e 100% algodão	4,55000	2.730,00
26	100,00	M	Tecido Chita, flor miudinha com cores alegres e vibrantes 1, 50 m de largura (com três tipos diferentes).	9,26000	926,00
27	125,00	UN	Tinta Relevo Dimensional Brilhante 35 ml. Cores: Preto, Branco, Verde, Marrom e Marfim. 25 Unidades de cada cor.	3,92000	490,00
28	400,00	UN	Toalha de banho para bordar ponto cruz, medida 1,30x70cm 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 400g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	14,72000	5.888,00
29	400,00	UN	Toalha De Rosto Felpuda Com Barrado para bordar, 42 X 70 cm. 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 280g.	6,16000	2.464,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	20,00	EMB	Sendo 80 toalhas de cada cor. Óleo Lubrificante Multiuso Máquina (para máquina de costura), embalagem 100 ml.	7,99000	159,80
31	500,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura. Estampas florais variadas.	8,49000	4.245,00
32	100,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura, cores lisas.	6,29000	629,00
33	5,00	CX	Alfinete Para costura, embalagem com 100 unidades, niquelado nº29.	6,70000	33,50
34	20,00	UN	Fita Métrica 1,50m (para costura).	3,00000	60,00
35	30,00	UN	Meia Pérola rolo com 10 metros cada tom Pérola.	39,00000	1.170,00
Total dos Produtos Cotados					39.750,20

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL - 12629					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	150,00	UN	Cola do Artesão, Silicone liquido, 60 ml	3,50000	525,00
13	10,00	EMB	EVA felpudo, nas cores: Amarelo; Branco; Rosa; Verde; Marrom, Vermelho e Preto. 10 Unidades de cada cor.	34,57000	345,70
14	10,00	RL	Fita decorada aramada largura 6 cm, comprimento 10m cor prata e dourado com desenhos alto relevo.	25,00000	250,00
24	30,00	UN	Tesoura grande de uso profissional 21cm.	4,50000	135,00
35	30,00	UN	Meia Pérola rolo com 10 metros cada tom Pérola.	21,80000	654,00
Total dos Produtos					1.909,70

Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 11346					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura portátil, tamanho média, pacote com 10 unidades.	9,90000	99,00
7	12,00	PC	Bordado inglês estampado de bolinha rosa e marrom peça com 10 mts, largura 2,1 cm composição 70% poliéster e 30% de algodão. Cores sortidas e claras.	12,00000	144,00
19	10,00	UN	Pinça de máquina de costura Overlok.	3,90000	39,00
23	50,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 metros, 100% poliéster. 50 unidades na cor branca.	4,69000	234,50
Total dos Produtos					516,50

Empresa: IDILIO ZANATTA 48587796020 - 9367					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	400,00	UN	Guirlanda de madeira MDF redonda, 30cm de circunferência.	5,98000	2.392,00
15	2,00	RL	Emborrachado Em Rolo Eva 100 Metros, 2mm 1,20 de largura, 100 metros de comprimento e 2mm de espessura na cor marrom, vermelho e creme. (2 rolos de cada cor).	1.180,00000	2.360,00
16	20,00	UN	Fita Adesiva Dupla Face de Papel crepado, estilo "fita madeira", 48mm x 30m.	16,00000	320,00
21	300,00	UN	Linha de costura 183m nº 10, cor branca.	3,98000	1.194,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	100,00	M	Tecido Chita, flor miudinha com cores alegres e vibrantes 1, 50 m de largura (com três tipos diferentes).	9,10000	910,00
30	20,00	EMB	Óleo Lubrificante Multiuso Máquina (para máquina de costura), embalagem 100 ml.	7,90000	158,00
Total dos Produtos					7.334,00

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	PAC	Agulha para máquina industrial, "cabo fino", tamanho média, pacote com 10 unidades.	12,80000	128,00
3	10,00	PAC	Agulha para máquina de costura Overlok, tamanho media, pacote com 10 unidades.	15,80000	158,00
4	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 8.	0,45000	45,00
5	100,00	UN	Agulha para costura manual nº 9.	0,45000	45,00
6	30,00	PC	Bordado inglês com 5 cm de largura peça com 13,7 metros na cor branca. 10 metros a peça. 45 cm X 90cm. Nas cores Bege, pastel ou outras cores claras.	13,85000	415,50
8	10,00	PC	Broderi, barrado - nas cores branco, bege, marrom. Peça 13,7 metros de largura: 10 CM. Composição: 80% Poliéster/20% Algodão.	27,80000	278,00
12	30,00	UN	Papel Super Crepe 45CMx2,5M. Nas cores: amarelo, vermelho, creme, roxo, branco e mostarda. Obs: 10 unidades cada cor	8,45000	253,50
17	40,00	UN	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts. Nas cores: Verde, Vermelho, Amarelo, Rosa, Branco, Azul, Roxo e Laranja. Obs: 5 peças cada cor.	3,65000	146,00
18	4,00	PAC	Mini Rosas - 288 Flores Rosinhas Artificiais Lembrancinha.	26,50000	106,00
20	10,00	UN	Pistola Para Cola Quente Grande, Projetado para uso Profissional. Modelo no. TBE - 60W.	28,90000	289,00
22	60,00	UN	Linha - Fio para máquina de costura Overlock, 100% poliéster, 1500 metros, textura 18. CORES: branco.	5,23000	313,80
25	600,00	M	Tecido para Pano de Prato Liso 0,70 m de largura e 100% algodão	4,55000	2.730,00
27	125,00	UN	Tinta Relevô Dimensional Brilhante 35 ml. Cores: Preto, Branco, Verde, Marrom e Marfim. 25 Unidades de cada cor.	3,92000	490,00
28	400,00	UN	Toalha de banho para bordar ponto cruz, medida 1,30x70cm 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 400g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	14,72000	5.888,00
29	400,00	UN	Toalha De Rosto Felpuda Com Barrado para bordar, 42 X 70 cm. 100% algodão, nas cores: bege claro, vermelho, azul claro, rosa claro, verde. Gramatura: 280g. Sendo 80 toalhas de cada cor.	6,16000	2.464,00
31	500,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura. Estampas florais variadas.	8,49000	4.245,00
32	100,00	M	Tecido Oxford Toalha Mesa 1,40 largura, cores lisas.	6,29000	629,00
33	5,00	CX	Alfinete Para costura, embalagem com 100 unidades, niquelado nº29.	6,70000	33,50
34	20,00	UN	Fita Métrica 1,50m (para costura).	3,00000	60,00
Total dos Produtos					18.717,30

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

AMARILDO CAMINSKI
Vice Prefeito

PROTÁZIO MALACARNE
Secretário da Administração